
Portaria nº 27-R/2022 - iNOVA Capixaba | 01 

 

                                   

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

PORTARIA Nº 27-R, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
 
 
 

Altera a Portaria nº 26-R de 27 de 
dezembro de 2022.  

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA 
CAPIXABA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 30, inciso V e 16, inciso V, do 
Estatuto Social e do Regimento Interno, respectivamente, da Fundação iNOVA Capixaba, e 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que dois colaboradores elencados para integrar as comissões de inventário tiveram seus 
contratos de trabalho rescindidos; 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a Portaria nº 26-R de 27 de dezembro de 2022, para fazer constar: 
 
§1º A Comissão de Inventário Anual de Bens Móveis da iNOVA Capixaba terá a seguinte 
composição: 
 

I. Rodrigo Aquino Lopes – Presidente; 
II. Luciano Ribeiro Pereira – Membro; 

III. Gabriela Rebecca Maciel Thom Lourenço – Membra. 
 

§2º A Comissão de Inventário Anual de Bens Imóveis da iNOVA Capixaba terá a seguinte 
composição: 
 

I. Luciano Ribeiro Pereira – Presidente; 
II. Christiano Dias Maciel – Membro; 

III. Rodrigo Aquino Lopes – Membro. 
 
§3º A Comissão de Inventário Anual dos Bens em Almoxarifado da iNOVA Capixaba terá a 
seguinte composição: 
 

I. Ralielle Gomes de Menezes – Presidente; 
II. Michelle Sobrinho de Oliveira Vieira – Membro; 

III. Luciano Ribeiro Pereira - Membro. 
 
§4º A Comissão de Inventário Anual dos Bens Intangíveis da iNOVA Capixaba terá a seguinte 
composição: 
 

20
22

-B
P

6H
JL

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
12

/2
02

2 
11

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



Portaria nº 27-R/2022 - iNOVA Capixaba | 02 

 

                                   

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

I. Renato da Silva Fanzeres – Presidente 
II. Christiano Dias Maciel – Membro; 

III. Luciano Ribeiro Pereira – Membro. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 

 

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2022 

 

 

 

RAFAEL AMORIM RICARDO 
Diretor-Geral da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 

 
 
 

REVISÃO Nº PROCESSO APROVAÇÃO DATA PÁGINAS 

00 2022-ZMXLL DIRGERAL 28/12/2022 02 

20
22

-B
P

6H
JL

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
12

/2
02

2 
11

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/12/2022 11:46:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABRÍCIA PAVESI HELMER (GESTORA DE QUALIDADE - QUALID - INOVA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-BP6HJL

20
22

-B
P

6H
JL

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
12

/2
02

2 
11

:4
6 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2022-12-28T11:46:55-0300


		2022-12-28T12:08:12-0300
	RAFAEL AMORIM RICARDO:09685478775




